

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Orientační zjištění mocnosti sedimentu před 3D skenováním a následné stanovení kubatur odtěžovaného sedimentu z rybníků a vodních nádrží
Druh zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 10. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně s odpovědí zadavatele.

Dobrý den,

v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. žádám o následující informace k dané zakázce:

Otázka č. 1

1. Kdo a na základě jakých podkladů zvolil 3D skenování jako jedinou vhodnou metodu pro měření sedimentu (dna rybníků a nádrží)?

Odpověď zadavatele na otázku č. 1

Odbor vody v krajině a odstraňování povodňových škod MZe zvolil již u přechozí veřejné zakázky pro ověřování těžných sedimentů metodu 3D laserového skenování a to i v souvislosti s provedeným průzkumem trhu, který potvrdil, že danou metodu využívají či doporučují i jiné subjekty veřejné správy (např. Ministerstvo obrany) nebo akademická obec (ČVUT Praha, Fakulta stavební, katedra speciální geodézie). Předmětný způsob zaměření sedimentu byl dále potvrzen Ústavem geodézie Vysokého učení v Brně, jakožto znaleckým ústavem, který pro zadavatele zpracoval znalecký posudek o určení kubatury odtěžovaného sedimentu ze dna rybníka, podpořeného v rámci zadavatelem administrovaného dotačního programu.

Otázka č. 2

2. Kdo je zodpovědný za nastavení požadavků na kvalifikaci dodavatele?

Odpověď zadavatele na otázku č. 2

Odbor vody v krajině a odstraňování povodňových škod MZe.

Otázka č. 3

3. Ověřoval někdo v posledních letech vývoj technologií a metod v zeměměřictví? Například formou konzultace se zástupci alespoň dvou geodetických firem?

Odpověď zadavatele na otázku č. 3

Viz odpověď č. 1.

Otázka č. 4

4. Je možné zadavateli nabídnout zdarma konzultaci, případně zaměření vzorového projektu?

Z mého pohledu je zakázka zcela nevhodně zadána. V podstatě vylučuje použití efektivnějších metod. Dále vylučuje značnou část možných uchazečů. Důsledkem bude logicky nepřiměřeně vysoká cena.

Odpověď zadavatele na otázku č. 4

Vzhledem k probíhajícímu zadávacímu řízení a s ohledem na aktuální společenskou situaci v souvislosti s šířením COVID-19 není konzultace u zadavatele v současné době možná. Poté co bude veřejná zakázka zadána a opatření přijatá v návaznosti na šíření COVID-19 konzultaci dovolí, je možné dohodnout u zadavatele prezentaci jiných metod zaměření.

Vzhledem k tomu, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena ve lhůtě stanovené v souladu s § 98 ZZVZ, není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Zadavatel se nicméně rozhodl reagovat a vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. S ohledem na charakter vysvětlení, které nemění zadávací podmínky, nebylo nutné prodlužovat lhůtu pro otevírání nabídek.

V Praze dne 20. 10. 2020

Česká republika – Ministerstvo zemědělství

Ing. Marian Čiernik

ředitel Odboru vody v krajině a odstraňování povodňových škod

v. z. Ing. Karel Pelikán